3. Respondeo tertio: potest tamen excommunicatus (etiam si excommunicatio illata excivilis causa: ut Lott. loc. cit. n. 92. ex & cum Menoch.) ob insordescientiam privari beneficiis, ex ratione, ut in privatione non consideretur causa excommunicationis, sed novum delictum ex perseverantia, & pertinacia, nimis contemptus interpretatus clavium Perri. Lott. loc. cit. ex Menoch. suprà cit. (quem ait, id solum voluisse, & non docuisse illum, talem ipsum jure privatum, pro qua sententia ab aliis citari solet) dicens esse veriorem, & in Curia Romana magis receptam. Card. de Luca. de benef. d. 74. n. 7. Paris. de resign. l. 4. q. 3. n. 36. dicens

dicens esse communiorēm. Azor. citans Gl. in c. i. de iudicio Selva. p. 3. q. 4. n. 10. &c. & adducens illud Trid. sess. 25. c. 3. si quis excommunicatus obdurato animo per annum infordeatur, etiam contra eum tanquam de heresi suspectum procedit potest; unde perspicuum sit, esse grave delictum in excommunicatione obdurato animo per annum persistere. Quapropter, ut ait Azor. si clericus monitus esset, ut ad certum tempus in iudicio se fisset, vel in quavis alia re obediat, alioqui in eum excommunicatio feretur, & beneficio, quod habet, spoliabitur, nisi comparuerit; excommunicatione in eum iuste ferri potest, in qua si per annum permaneserit, meritò beneficio dejici potest, &c. Contra Gonz. gl. 15. n. 107. in quantum ibi dicit, perseverantem in excommunicatione lata in eum ex civili causa, etiam ad plures annos, nec esse ipso jure privatum beneficis, nec debere iis privari. Porro ad hunc effectum privationis requiritur, excommunicatione fusile justè latam, seu esse validam, & insordescientiam cum animi pertinaciam, quæ redolat dolorum, & contemptum clavium. Secus enim est, si ob necessitatem, quia nimur quis non haberet modum solvendi debitum (ob quod lata in eum excommunicatio) vel quod institerit pro absolutione, aut alias constet de exclusione dolii & pertinacia. Card. de Luca. loc. cit. citans Barb. ad Trid. sess. 25. c. 3. n. 33. Ricciull. de personis extra grem. Eccl. existentibus. l. 4. c. 8. n. 3. Rotam. decis. 73. n. 3. p. 3. recente. Lott. loc. cit. n. 113. In eo vero, num talis, qui in excommunicatione (idem est de aliis censuris) perseveravit per annum, mox privari possit ac debeat, mox ut elapsus est annus, an vero exigatur diuturnior perseverantia, quæ concludat ad contumaciam, non convenientia auctores: Affirmativam tenent gl. in c. cum bona, de estate, & qualit. v. Spoliar. Innoc. ibid. n. 2. & Abb. n. 7. Ricciull. loc. cit. c. 7. Barb. in c. i. de iudic. n. 2. Alciat. ibid. n. 37. & DD. frequentius. Bonacin. de censuris. d. 2. p. alt. proposit. 2. n. 2. apud Lott. loc. cit. à num. 94. arguento c. concursus. 11. q. 3. Econtra negativam, seu expectandum esse per triennium, tenent Decius in c. i. de iudic. lectura 2. n. 45. & 83. Abb. in c. postulastis. de Cleric. excom. n. 4. & n. 7. quem tamen non figere pedem, hoc est non constare sibi, ait Lott. n. 98. Lott. ipse num. 104. ubi ait, quod huic sententiæ profus adharet usus Curia Romana, eò quod, ubi prætenditur vacatio, ex hoc capite concipiatur narrativa sub hac forma: quod N. beneficium tale obtinens, & excommunicationis sententia ritè innodatus existens suorum salutis & honoris immemor, Deique timore pospofito, in dicta excommunicatione per triennium & ultra insorduerit &c. ait etiam Lott. n. 98. idipsum probari ex textu c. cum bona. de estate & qualit. in quo supponitur insordescientia per triennium, & à cuius textu dispositione præscindendo, nullibi in jure cautum reperiatur ex perseverantia in excommunicatione incurri potest, nam privationis beneficii, aut per sententiam iuris, aut per sententiam hominis, ut observat Cardin. in c. perpendicularis. de sententia excommunicationis. n. 26. & quod c. rursus. (ubi statuitur, ut intra annum excommunicationis quis audietur, eo autem elapo, quasi contemptor ab audiencia rejiciatur) loquatur, non in terminis simplicis excommunicationis, sed excommunicationis inducta ad purgandum delictum, pro quo imminebat pena privationis, ait Lott. n. 99. Nec etiam in contrarium facit, quod in c. ultimo de panis. ex perpeftione cen-

suarum per annum infertur ad contemptum, & privationem feudi; quia hoc ipsum, quod ibi statuitur contra principem laicum in materia feudi, speciale est, non trahendum ad alios causas; etiam si de cetero detur, magis clericos quam laicos ligari censuris. Lott. à n. 101. Neque denique obmoveri posse videtur illud Trid. quod contra insordescientem per annum procedi possit tanquam suspectum de heresi; nam advertendum privationem beneficij in insordescientem dupliciter deduci posse, nimur consecutivè ad presumptam ex hac insordescientia heresim; & tunc necesse non est, perseverantiam in censura expectari per triennium. Vel principaliter propter insordescientiam ipsam; & de hoc casu procedit ista expectatio triennii. Lott. n. 112.

Questio 205. Num idem dicendum de suspensiō?

R Espondeo: quamvis suspensus privandus sit beneficij, quæ in suspensione accepit; cum suspensiō beneficij, vel officium Ecclesiasticum valide conferri non potuit, Laym. ad c. cum bona. de estate & qualit. beneficij tamen præhabitis ante suspensionem non est privatus; Sed si in contumacia perseverans intrat statutum tempus (nimur, ut dictum de excommunicatione) Ecclesia satisfacere, & absolutionem petere neglexerit per contumaciam, privandum esse etiam iis beneficis, tenent Joan. Andr. Butrio. Innoc. in citatum c. cum bona, apud Laym. ibid. num. 2. Ait tamen Lay. id, quod hac in parte dictum de insordescientibus in excommunicatione, extendi non posse ad suspensionem sine juris textu; tradit tamen Gonz. gl. 15. n. 82. eum, qui se ingesserit administrationi tempore suspensionis, ipso jure privatum esse beneficium, à quo suspensus, juxta c. 1. §. finali, & c. cunctis. §. ceterum, de Elect. in 6.

Questio 206. Qualiter ab impetrante ex hoc capite insordescientia justificanda narrativa juxta clausulam paulo ante positam.

R Espondeo priuū in genere: Licet non exigatur pro justificatione dictæ narrativæ exactissima probatio, qualis alias necessaria est in criminalibus. l. ult. c. de probat. sed sufficiat ordinaria; debet tamen ea esse plena, & quæ objectum bene concludat. Lott. cit. q. 33. n. 105. citans Rot. decis. ult. de rescripto. in novis. & decis. 189. n. 1. p. 2. divers.

2. Respondeo secundū: Iste modo probationem debet concludere duo; nimur primū excommunicationis sententiam fusile ritè, hoc est, validè latam: cum aliqui non liget, & per consequens non detur ejus contemptus; hoc tamen postremum intelligendo juxta distinctionem, quam defuseri scribentes tam Theologi quam Canoniſtæ dant. Lott. n. 106. Alterum innodationem, quæ consistit in scientia ipsius excommunicati de sententia excommunicationis in eum promulgataj ut scientia hæc debeat concludenter, & non presumptivè, probari, & quidem per intimationem, adeo, ut non attendatur alia notitia, seu scientia presumpta. Lott. n. 107. cit. Mascal. decis. 4. na. 3. de probat. Ruinum. cons. 66. n. 19. l. 3. Aymon. cons. 193. n. 9. quamvis, ubi daretur plurimum presumptionum & conjecturarum de hac notitia concutus, videatur per hoc conſtitui sufficienter illius

pro

probatio. Lott. cit. n. 107. in fine. citans Aymon. conf. 73. n. 19. & conf. 178. n. 1. & Rotam in Oscensi Archidiacon. 10. Junii. 1602. Justificatis autem hisce duobus satis verificatur, quod excommunicatus suorum salutis & honoris immemor, Deique timore postposito, in excommunicatione infodescat; cum totum id jam ex temporis lapsu consequatur, & ex contumacia deducatur contemporis, consistens in duritia. Lott. n. 109. & 110. Neque jam in hoc casu præterea exigitur, ut excommunicatus post annum excommunicationis sua fuerit citatus ad se purgandum, juxta terminos textus c. cum contumacia, de hereticis. in 6. Lott. n. 111. cum hæc citatio solùm exigatur, dum proceditur ad privationem excommunicati consecutivè ob præsumptam heresin. De cetero enim, dum principaliter, direcè ob infodescientiam irrogatur privatio, adeoque expectandum triennium, nihil per hoc, quod citatus non fuerit post primum annum, præjudicatur tali infodescienti; nam sicut infodescens citatus ad se purgandum contra suspicionem heresis liberatur per purgationem, ita, si post perseverantiam in censura per triennium pulsatur pro privatione beneficii, liberabitur quoque ille, seu evitabit sententiam, quantumcunque duraverit innodatio, ostendendo, se non sprevisse seu contempnisse censuras: veluti, si probaverit, se petivisse absolutionem, & eam ad certum tempus obtinuisse cum reincidentia. Quinimò si simpliciter justificaret, se pro illa infitisse, & quantum in se fuit, fecisse pro ea obtinenda; unumquodque enim horum sufficit ad excludendum contemptum, nisi forte proberetur, petitionem absolutionis fuisse simulata, quod ipsum ferme erit impossibile; ita ferè Lott. n. 113. qui & n. 114. inde concludit, sibi videri eum, qui ex hoc capite impetraret, posse facilimè submovi propter naturam materiæ odiosæ, & cuius deductio pendet à contumacia illa, & quidem uniformi per integrum triennium. adeo ut ex illius curfu semel intercio, aut per obtentam vel peritam solūmmodo absolutionem non detur conjunctio temporis ad illud integrandum, ut ex mente sacra Congregationis respondit Rota apud Serap. decis. 1285. n. 5. eatenus enim præsumitur pertinacia ex tempore, quarenus intra illud nihil actum sit, alias secus, velut si inquiratur de judice, instetur pro absolutione, vel offeratur satisfactio, vel quid simile tentetur; unde colligatur animus alio intentus, quam ad contemptum censurarum. Navar. consil. 7. de hereticis. n. 3. Jo. And. in c. cùm contumacia. ante n. 1. Franch. n. 12. Gemin. n. 10. quos citat Lott. n. 115.

Questio 207. An, & qualiter privetur quis fructibus beneficii ob excommunicationem, vel infodescientiam in ea?

1. **R**espondeo: In hoc non convenire Auctores: nam negativam, seu tales non privari ipso iure fructibus beneficiorum prius obtentorum, dum id in sententia excommunicationis non exprimitur, sed ad summum iis esse privandum, tenet apud Garc. p. 7. c. 13. n. 91. Gl. in c. pastoralis. v. subruberentur. Petrus Nav. de refit. l. 2. c. 2. n. 243; ubi, quod præcisè ratione censuræ non est privarus reditibus, quicunque beneficiatus excommunicatus vel suspensus ab officio, sive curatus, sive canonicus, sive simplex habens beneficium, modò tamen officia exe-

quatur, licet cum peccato; Avila de censor. p. 2. c. 6. d. 6. dub. 1. dicens, excommunicatum, si officium præstet, lucrari fructus, nec teneri eos relatuere ante sententiam & condemnationem judicis; quod satis probabile dicit Sanch. de matrim. l. 3. d. 51. n. 12. & Vasq. apud eundem Garcian, dicens, quod in c. pastoralis. §. dudum, non dicatur, quod excommunicatus sit ipso facto privatus fructibus, nec alibi in jure habeatur, sed quod merito hi ei auferuntur.

2. Affirmativam, nempe quod licet suspensus ab officio nullib[us] ipso facto privetur fructibus, excommunicatum tamen privari ipso jure fructibus beneficiorum, e[st]oque nec lucrari, nec suos facere, quamdiu est in excommunicatione, nempe maiore, etiam occultæ; licet id in sententia non exprimatur, tenet Paris. de resign. l. 5. q. 6. n. 76. dicens esse communiorem, & l. 4. q. 3. n. 52. (ubi tamen id sic limitat; nisi in provisione facta in favorem excommunicati aut suspensi apponatur clausula apponi solita in literis apostolicis: Téque à quibus rū ad effectum presentium asequendum duntaxat: ut pote quæ clausula tollit impedimentum proveniens ex censura) Garc. loc. cit. n. 92. citans inter alios quamplurimos Suar. to. 5. d. 13. f. 2. Sayr. de censor. l. 2. c. 5. n. 24. & 30. Tol. in sum. l. 1. c. 13. Ugolin. de censoris. tab. 2. c. 12. Gutt. qq. can. l. 1. c. 1. à n. 90. Ledesm. in sum. p. 1. de excom. c. 6. Jul. Clar. l. 5. q. 37. Gig. de pension. q. 64. Covar. var. l. 3. c. 13. n. 8. Mandol. de signatur. grat. tit. de absolut. ab excommun. Abb. Franch. Imol. in c. pastoral. §. dudum. &c. ac dicens, id bene probari ex cit. §. dudum. juxta Suar. Ugol. Abb. loc. cit.

3. Extenditurque hoc ipsum primò Garcias n. 93. ut procedat, etiam si excommunicatus non maneat in contumacia, seu non dormiat in sententia, nec sit in mora petenda absolutionis: ed quod id non fundetur in mora & duratione contumacia, sed sit effectus ipsius excommunicationis ob culpam & contumaciam latæ: citat pro hoc Suar. Tolet. Ledesm. ubi ante contra Sayr. Sylv. Henriq. Zechum. Vegam. quin imò ait n. 92. contra Suar. non lucrari fructus, à quo injuncte ei negaretur absolutionis; ed quod ad hoc sufficiat ab initio justæ excommunicatum fuisse, cuius justæ excommunicationis effectus hic non tollatur per injunctam judicis dilationem, sed solùm ea efficiat, ut contra illum injustum dilatorem vel impeditorum absolutionis habeat jus & actionem ad fructus pio illo tempore amissos, & ad resarcitionem dannorum ex illius culpa subsecutorum.

4. Secundò, ut quamvis deposito & suspenso à beneficio ob crimine, & non in contumaciā sicut alimeta exhibanda ex redditibus beneficiorum, si non habeat alia, unde vivat, ne mendicare cogatur; secus tamen sit in excommunicato, etiam si egeat, cum possit à contumacia resipiscens absolutionem consequi. Garc. loc. cit. n. 98. citans Covar. Clarum. Gutt. Ugol. Suar. Tolet. Ledesm. ubi ante. Nav. in manuali. c. 25. n. 124. Surd. de alienamentis. tit. 1. q. 82. & tit. 7. q. 36. ac dicens, esse communiorem Doctorum contra Sayr. ubi ante. Sylv. v. clericus. 4. q. 25. Henriq. l. 13. c. 13. §. 4. ubi is, quod excommunicatus, etiam si fuit in mora, retinere possit fructus sua sustentationi necessarios; & alibi, quod excommunicatus manens contumax, si horas reciter, & faciat officium parochi vel canonici, retinere possit fructus suo servitio respondentibus; quod verum non esse, ait Garc. n. 110.

n. 110. ed quod servitium illius, qui alias non habet jus ad fructus beneficii, quia est illis privatus, non est sufficiens titulus, ut ratione ejus possit fructuum partem recipere, sed alius inter eos sumptibus illorum fructuum beneficio inservire, & ejus munera obire debeat; ut Ugol. loc. cit. n. 3. Suar. loc. cit. n. 24. Quenadmodum, ut idem Garc. n. 101. contra Nav. consl. 2. n. 5. de filiis presbyt. Henr. l. c. co. 3. §. 3. Suar. d. 13. f. 1. n. 3. Avil. l. c. c. 6. d. 6. Rodriq. ro. 1. c. 29. n. 5. in fine. etiam in eo, qui non haber legitimum titulum beneficii, servitium non est sufficiens titulus, ut possit partem fructuum pro suo arbitrio retinere, maxime si erat intrusus mala fide; cum illud servitium sit exhibitum gratis sine titulo beneficii, aut ex alia parte non sit conductus ad illud. Quamvis, ut Garc. n. 103. remittens ad se ipsum p. 6. c. 3. dn. 216. is, qui non haber legitimum titulum, percipere possit distributiones quotidianas & alia emolumenta similia, quae datur pro labore, & ministerio personali, incerta tamen; nam distributiones certas & assignatas perceptas teneret restituere. Ut hoc idem, quod percipere posset distributiones quotidianas & emolumenta de excommunicato, tradit Tond. q. benef. p. 3. c. 126. n. 3. De cetero quod excommunicatus ab illo tempore, quo recessit a contumacia, & non potuit habere absolutionem, possit recipere ex fructibus beneficii pro sustentatione sui, admittit Garc. n. 104. citans pro hoc Nav. consl. 37. de sent. excom. n. 10. Gutt. loc. cit. n. 101. Surd. de alimentis. tit. 1. q. 82. n. 10. Suar. l. c. n. 16. uti & ubi citra hanc recessionem à contumacia in extrema necessitate. Garc. n. 105. citans Gutt. n. 120. Surd. n. 9. Ugol. l. c. n. 41. &c.

5. Tertiò: Ut excommunicatus amilos fructus recuperare aut retinere non possit post absolutionem; cum absolutio solum tollat impedimentum respectu fructuum futurorum, non vero respectu fructuum jam amisorum; & certè si post absolutionem hi fructus retinendi forent, esset occasio diutius perseverandi in excommunicatione. Garc. à n. 106. citans Abb. in c. pastoralis. §. dudum. n. 22. Franc. n. 2. Bald. n. 20. Tolet. ubi supra. Suar. ubi ante n. 20. Sayr. ubi supra n. 24. &c.

6. Quartò: Ut procedat, etiam ubi ante excommunicationem creditori ipsius beneficiari fuissent assignati fructus percipiendi; cum illa assignatio intelligatur, si beneficiatus illos lucratus fuerit, & cum illi fructus non sunt excommunicati, non potest illos habere creditor; cum eos debeat habere ex persona beneficiari. Adeoque ex hoc non fier creditori injuria; & licet ex eo, quod in fraudem creditoris excommunicatus perseveret in excommunicatione, fieret injuria creditori, non tamen sequitur, quod beneficiatus, aut creditor ejus nomine debear eos percipere. Garc. à n. 109. juxta DD. in c. pervenit. de fidejuss. & Rotam in Mediolanens. fructuum 20. Junii, 1597. quam vide apud illum n. 113. contra Sayr. ubi ante. n. 25. & Ugol.

7. Quinto: Ut etiam procedat in pensionario, nimis quod non lucretur redditus pensionis pro tempore excommunicationis. Garc. n. 114. citans Suar. ubi ante n. 21. & remittens ad se ipsum p. 1. c. 5. à n. 131.

8. Sexto: ut excommunicatus sit insuper privatus administratione bonorum beneficii. Garc. n. 115. citans Abb. in c. §. verum. n. 18. Franch.

n. 17. Decim n. 22. uti & Suar. loc. cit. n. 6. Sayr. n. 31. Ugol. Nav. &c. dicentes excommunicationem suspendere ab officio & beneficio.

9. Econtra limitatur responso primò: ut non procedat, ubi excommunicatio est nulla; quod enim nullum est, nullum producit effectum. Garc. n. 116. Tond. l. c. n. 12. ita tamen, ut onus probandi nullitatem iucumbat excommunicato. Garc. n. 117. juxta Rotam in Salmanticens. censuram. 1. Junii. 1594. Porro injustitia & nullitas excommunicationis (uti & interdicti a choro) consistit in hoc, quod præcipitet sine causa cognitione, nullis legitimis informationibus præviis, sub praetextu delicti notoriis, & in spretum appellationis interposita, antequam reus super delicto, de quo accusatus, se purgasset. Episcopus eundem suspendisset. Ac denique a excommunicationem ejusque declarationem ac denominationem publicam deuenisset; hac enim omnia manifestam argunt injustitiam; cum Episcopus ejusque Officiales tenebantur deferri appellationi interposita; que dum præcedit excommunicationem, habet effectum suspensivum; etiā alias a sententia declaratoria excommunicationis non detur appellatio suspensiva. c. licet. de sent. excom. in 6. ut Sanch. cons. moral. l. 3. c. unico. dubio 32. n. 217. Quin & a declaratione interdicti aut excommunicationis datur appellatio suspensiva, si lata ob non paritionem præcepto facta sub comminatione interdicti vel excommunicationis, a quo præcepto & appellatione fuerat appellatum, ut Abb. in c. delicti de appellat. Ita fere Tond. l. c. a. n. 13.

10. Secundò: ut nou procedat in excommunicato inquit. Garc. n. 118. citans Gl. in §. verum. v. subtrahentur. Bald. vid. n. 20. Feil. inc. Apostolica. de except. n. 12. Ugol. c. 12. n. 4. Surd. loc. cit. n. 14. Suar. loc. cit. sect. 2. n. 20. Tolet. Clar. II. cit. &c. qui etiam dicunt debere in justè excommunicationem ad instaurationem legitime impeditorum habere quotidianas distributiones, ut hoc ultimum tradit Tond. loc. cit. n. 6. cum Barb. de Episc. alleg. 13. n. 174. sub hac limitatione, si eo tempore, quo excommunicatio inusta in eum lata fuit, erat præsens in loco sui beneficii, eratque alias ante impedimentum excommunicationis solitus divinis officiis interesse. Item si fuerit absens, ex iusta tamen causa v. g. pro necessitate sua Ecclesia, aut necessaria sui derelictione. Quin & distributiones illas adjudicatas & traditas aliis ab istis excommunicato in justè reddendas esse; cum illis nunquam per talentum in justam excommunicationem privatus fuerit; tradit Garc. à n. 119. contra Ugol. loc. cit. Sayr. n. 27. Suar. l. c. n. 23. idque etiam in casu, ubi in justè excommunicatus fuerit culpatè in mora accipienda absolutionis; et quod, si in justa excommunicatio ex se non habet hunc effectum, non habeat etiam illum in dicto casu. Garc. n. 124. contra Ugol. loc. cit. n. 4. Sayr. l. c. n. 25. Quamvis fecus dicendum asserat n. 125. in fructibus & distributionibus, que residendo, & divinis interessando lucrificantur; si per eum sletislet, quod minus absolutus siflet, & ita divinis interessibus poruislet, & citat pro hoc Rodriq. in sum. ro. 1. c. 23. n. 6. &c.

11. Tertiò: ut nou procedat, si alicubi est consuetudo, ut excommunicati fructus non amittantur; Tond. l. c. à n. 13. dum enim id est juris positivi, dubium non est, posse ei per consuetudinem derogari; Garc. n. 128. citans Rebuff. in repet. in c.

pastoralis de cler. excom. notabil. 2. n. 84. Ugol. l. c. Suar. cit. sec. 2. in fine. & n. 129. testans in Hispania videri esse talem consuetudinem, dum ibi nunquam visum vel auditum, beneficiatum aliquem excommunicatum tam à jure, quā ab homine restituere fructus temporis, quo fuit excommunicatus; aut ab eorum perceptione & administratione abstinere, nec ad id per Superiores cogi, sed solum in cathedralibus & collegiatis quasi in usu esse, ut non computentur seu numerentur Canonici & beneficiati excommunicati quod distributiones & fructus, quo habent in mensa seu mappa communī, sed ponantur extra calendarium. Unde jam etiam infert Garc. n. 131. stante hac consuetudine, non posse etiam talem perceptis in excommunicatione fructibus privari per sententiam, etiam alio potente; cum jus nihil aliud statuat, quām privationem illorum ipso jure, cui per dictam consuetudinem derogatum; quamvis addat idem Garc. n. 133. quod talis excommunicatus loquitur autem de excommunicato à jure, cuius proinde excommunicatio vel ejus declaratoria, qui non fuisset intimata punctatoribus, atque ita non positus extra calendarium, lucrari etiam potuerit fructus & distributiones istius temporis) si interfuerit divinis, in pœnam possit privari fructibus (intellige, quo habet in mappa illa communī, seu qui habent rationem distributionum) & distributionibus tunc lucratris. Porro ad illud, quod pro complemento peti poterat, ad quem nimur spectare fructus amissi ob excommunicationem.

12. Respondet idem Garc. cum communī, quod sint convertendi in utilitatem Ecclesiæ; citat pro hoc Ugol. loc. cit. n. 3. Surd. l. c. n. 16. Sayr. l. c. n. 28. (qui idem dicat de suspenso) Nav. consil. 37. in fine. de temp. ordinat. Felin. in c. Apostolica. n. 12. de except. Suar. ubi sup. n. 24. sentit etiam cum Suar. Navar. c. 25. n. 123. &c. ibid. Garc. n. 135. sub Ecclesiæ utilitate venire subventionem pauperum. Negat tamen n. 137. contra Suar. id necessarium esse, ut pars aliqua (nempe ea, quam secundum prudentis arbitrium beneficiatus ipse non excommunicatus, si convenienter dictis fructibus uteretur, deberet impendere in elemosynas) expendatur in pauperes; et quod nec ratio, nec lex aliqua ad id cogat. Hanc autem istorum fructuum amissorum propter excommunicationem, expensionem debere fieri ex auctoritate Superioris & iudicis; dum res est publica, præsertim deducta ad forum contentiosum; si vero occulta, ab ipso excommunicato, ejusque arbitrio, ut n. 135. ex eodem Suar. tradit Garc. distributiones vero quotidianas & fructus, habentes rationem distributionum, quos amittit excommunicatus, pertinere ad eos, ad quos alias pertinere solent, quotiescumque amittuntur a non residente, sit Garc. n. 138. remittens ad se ipsum. p. 3. c. 3. dub. 13. à n. 36. Denique reditus pensionis amissos ob excommunicationem remanere ipsi titulari, & ipsi esse restituendos; cum ab ipso solvantur, & sint onus ei impositum, à quo manet liber pro tempore excommunicationis, sit Garc. n. 139. remittens ad se ipsum. p. 1. c. 5. n. 133.

Quæstio 208. An, & qualiter vacet beneficium ob irregularitatem?

1. **R**espondeo: Tametsi irregularares nequeant Ecclesia & beneficiis inservire. Paris. l. 5.

q. 6. n. 98. cum communī, sive propter ea in habiles ad beneficia obtinenda. Paris. n. 99. (cum irregularitas sit nota, seu impedimentum canonicum ex facto vel defectu proveniens, quo quis prohibetur ad Ecclesiasticos ordines promoveri, & in iisdem ministrare. Paris. l. 5. q. 3. n. 178.) adeoque ei conferri nequeat beneficium, seu accetur a beneficiis obtinendis. c. 1. q. 1. de sent. ex com. in sexto. Tond. in qq. benefic. p. 1. c. 90. n. 20. citans Selv. p. 3. q. 2. n. 21. Paris. cit. q. 3. n. 18. citans Abc. in c. ult. de excess. pral. Felin. in c. 2. de re script. column. 3. in fine. Ita ut collatio ei facta non valeat. Paris. ibid. 181. citans C. Parifum consil. 136. n. 41. vol. 4. Rebuff. de nominat. q. ult. vers. 4. Idque ipso jure, quia irregularitas privat ipso jure ab obtinendis: Tond. p. 3. q. 185. n. 17. Paris. cit. n. 181. citans Nav. in manual. c. 25. c. 27. n. 25. &c. dicens esse communiorem; Irregularitas tamen quocunque modo superveniens beneficio iam obtento non inducit privationem illius beneficii ipso jure. Paris. cit. q. 3. n. 182. citans Innoc. in c. cum nostris. de confess. pral. Felin. in c. inquisit. de accusationibus. Nav. ubi ante n. 250. Cairop. tr. de benef. d. 6. §. 8. n. 4. Tond. loc. cit. citans Ugolin. de irregular. c. 65. §. 2. item. p. 1. c. 90. n. 21 & c. 97. n. 10. citans Rebuff. Garc. p. II. c. 10. n. 47. citans quamplurimos. Card. de Luca de benef. d. 74. n. 11. ubi: irregularitas non inducit privationem beneficiorū; sed apta esse potest, ut iudex ad eam procedat loco pœna, juxta decis. Rota. 73. n. 23. p. 7. recent. apud Bursat. decis. 306. n. 7. idem habet de pensionibus d. 49. n. 3. ubi, quod beneficia Ecclesiastica non vacent per crimina induciva irregularitatis. Vide dicenda questione seq.